








perkates ne rnjediset e fakultetit te JAL-se, si dhe faqet e/ektronike zyrtare perkatese(web), e 

ploresuar sipas rabelave 1 a dhe I b, te shtojces nr. 8, te ketij udhezimi. 

JAL-le, per r;do program studimi qe ofrojne, publikojne listat me renditjen e kandidateve 

brenda dates se percaklliar ne shrojcen nr.10, te ketij udhezimi. Ne listen e publikuar nga ana 

e IAL-ve, fituesi i fundil percaktohet me vije le kuqe, ne varesi te kuotave te ofruara per 

programin perkares te studimit. Ne kete lisle behen me dije piket v/eresuese per r;do kriter 

vleresimi. 

20. Kandidatel kane le drejlen e ankimit ne JAL, brenda tri diteve kalendarike nga dila e

shpa/ljes se rezultateve. JAL-le detyrohen te shprehen me vendim le argumentuar lidhur me

ankimimin brenda dy diteve pune nga data e paraqitjes se ankesave.

21. JAL-le shpa//;n lislat pe,fundimtare me renditjen e kandidateve, ne faqet e!ektronike zyrtare

dhe ne mjediset e tyre, brenda dates se percaktuar ne shtojcen nr. l 0, te ketij udhezimi.

22. Regjistrimi i kandidatit, i cili mund le paraqitet personalisht ose nepermjet personit le

autorizuar pre} tij, /ayhet prane sekretarive mesimore ne data/ e percaktuara ne shtojcen nr.

10, te ketij udhezimi. Kuotat e pap/otesuara p/otesohen me kandidatel e renditur sipas pikeve

le fituara mbas vijes se kuqe, brenda dates se percaktuar ne shtojcen nr. l 0, te ketij udhezimi.

23. JAL-le brenda dates se percaktuar ne shtojcen nr.10, le ketij udhezimi dergojne prane QSHA

se listen e student eve te regjistruar, ne forme shkresore dhe e/ektronike ne format EXCEL me

qellim pajisjen me numer matrikullimi, sipas programil le studimit. Per le gjithe emrat e

srudenteve te derguar pas kesaj date nuk do te procedohet me dhenien e nwnrave le

matrikullimit dhe QSHA-ja te kerkoje nga IAL-ja r;regjistrimin tyre.

24. Ne le gjilha rastel, kandidati duhel le nenshkruaje deklaraten sipas shlojces nr.4, te ketij 

udhezimi.

Faqe 19 nga 35 


